

DEVLET İSTATİSTİK ENSTİTÜSÜ KÜTÜPHANE VE DOKÜMANTASYON MERKEZİ

Şule ÖZLER*

Halime ZORLU**

Devlet İstatistik Enstitüsü Kütüphanesi 1964 yılında hizmet vermeye başlamıştır. 1994 yılına kadar şube müdürlüğü konumundaki kütüphanenin, etkinliğini artırmak ve verilen hizmetlerde uzmanlaşmayı sağlamak amacıyla "Kütüphane ve Dokümantasyon Merkezi" olarak yeniden yapılanması uygun görülmüştür.

1994 yılına kadar bütün kütüphane işlemleri elci sistemle yürütülmüştür. Bu tarihten sonra bilgisayar destekli kütüphane oluşturulması çalışmaları başlatılmıştır. Bu amaçla, kitaplar için Bilkent Üniversitesi'nden temin edilen "BLISS-PC Kütüphane Otomasyon Programı", süreli yayınlar için ise, Kütüphane ve Bilgi İşlem Dairesi işbirliği ile oluşturulan "Süreli Yayınlar Listeleme Programı" kullanılmaktadır. 1997 yılı itibariyle kütüphane koleksiyonunun tümü elektronik ortama aktarılmıştır.

Kütüphane ve Dokümantasyon Merkezi'nin amacı, Enstitü'nün ilgi alanına giren konularla ilgili bilgi ve belgelerin sağlanması, düzenlenmesi, korunması ve hizmete sunulması işlevlerini yapmaktır. Ayrıca kütüphane, ulusal ve uluslararası diğer bilgi merkezleriyle işbirliği yaparak bilginin sağlanması ve erişimi konularında hizmetlerini sürekli geliştirmektedir. Tüm bu işlevlerini yerine getirirken bilgi teknolojilerinden en üst düzeyde yararlanmayı amaçlamaktadır.

* Devlet İstatistik Enstitüsü Uzman Yardımcısı

** Devlet İstatistik Enstitüsü Uzman Yardımcısı

Bugün kütüphane, kataloglama, sınıflama, süreli yayınlar, ödünç verme ve tarama hizmetlerini bilgisayarlar aracılığı ile vermektedir. İnternet üzerinde Kütüphane ve Dokümantasyon Merkezi'ni tanıtan bir web sayfası hazırlanmıştır. Kütüphane ve dolayısıyla okuyucular İnternet'in olanaklarından yararlanmaktadır. Ayrıca okuyucuların kütüphaneye yeni gelen yayınları daha rahat ve güncel bir biçimde takip edebilmeleri için her ay yeni gelen yayınların duyuru listesi (Aylık Yayın Duyuru Bülteni) çıkarılmakta ve bu liste düzenli olarak web ortamına aktarılmaktadır.

Kütüphane hizmetleri 'teknik hizmetler ve okuyucu hizmetleri' olarak iki kı-sımda yürütülmektedir.

TEKNİK HİZMETLER

1. Sağlama: Kütüphane koleksiyonunun büyük bir kısmı, ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluşlardan bağış ve değişim yoluyla gelen kitap ve süreli yayınlardan oluşmaktadır. Kurum personelinin talepleri doğrultusunda zaman zaman kitap alımı yapılmaktadır. Ayrıca 1997 yılından itibaren bilimsel süreli yayın aboneliği başlamıştır. 1998 yılı sonu itibariyle koleksiyonun durumu şu şekildedir:

Kitaplar	: 9.500 adet
Süreli Yayınlar	: 1.100 adet
DİE Yayınları	: 2.200 adet

2. Kataloglama ve Sınıflama: Kitaplar, "BLISS-PC Kataloglama Modülü" aracılığıyla elektronik ortama aktarılarak kütüphane içinde kullanılabilen bir veri tabanı oluşturulmuştur. Ancak bu veri tabanı henüz dış kullanıcıların hizmetine sunulmamıştır. Yakın zamanda Kütüphane ve Dokümantasyon Merkezi'nin çok kullanıcı olarak yurt içi ve yurt dışı kurum ve kuruluşların bilgi merkezlerine ve özel bilgi sağlayan veri tabanlarına bağlantılarının sağlanması ve kütüphanede mevcut veri tabanının da dış kullanıma açılması hedeflenmektedir.

3. Süreli Yayınlar: Süreli yayın koleksiyonunun büyük bir kısmı, ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluşlardan değişim yoluyla gelen yayınlardan oluşmaktadır. Tüm süreli yayın koleksiyonu, "Süreli Yayın Listeleme Programı" aracılığıyla elektronik ortama aktarılarak bir süreli yayın veri tabanı oluşturulmuştur.

KULLANICI HİZMETLERİ

Kütüphane içinde verilen kullanıcı hizmetleri şu başlıklar altında toplanabilir:

1. Ödünç Verme: Bilgisayar ortamına aktarılan kitap ve dokümanların ödünç verme işlemleri, "BLISS-PC Ödünç Verme Modülü" aracılığıyla elektronik olarak yapılmaktadır. Yayınlar yalnız kurum personeline ödünç verilmektedir. Ancak kütüphanelerarası işbirliği aracılığı ile dış kullanıcılara da ödünç yayın verilmektedir.

2. Müracaat Hizmeti: DİE Kütüphanesi'nde verilmekte olan müracaat hizmeti, kütüphane içinde mevcut olan müracaat kaynaklarına yönlendirme ve kütüphane bünyesindeki kitap ve süreli yayın veri tabanlarının kullanımının sağlanması şeklindedir. Araştırmacıların elektronik ortama aktarılan mevcut müracaat kaynaklarına erişimi, "BLISS-PC Tarama Programı" aracılığıyla sağlanmaktadır. Ayrıca son yıllarda çeşitli kaynaklara ait CD-ROM'lar da araştırmacıların kullanımına sunulmaktadır.